PAGE

[image: image1.png]

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
                      ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 14 .03.2018г.

п.Тарасовка                                                                                                            № 36

Об утверждении Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Тарасовского сельского поселения

С целью оперативного реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории Тарасовского  сельского поселения, обеспечения взаимодействия правоохранительных органов, учреждений здравоохранения, аварийных служб, заинтересованных организаций сельского поселения с подразделениями противопожарной охраны, администрация  Тарасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории  Тарасовского сельского поселения.

 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  Тарасовского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

3.1. Уточнить порядок тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны;

3.2. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             В.М. Кондрашева

	УТВЕРЖДЕН         постановлением администрации Тарасовского

сельского поселения

от 14.03.2018  №  36

ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Тарасовского сельского поселения

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Тарасовского сельского поселения определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения согласовывается начальником пожарной охраны и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.

4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется, прибывшим на пожар командиром отделения пожарной части.

5. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях установлен номер – 92-12-12 или 112, обеспечивающий прием сообщения о пожаре или чрезвычайном происшествии.

6. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности, ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.

7. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

8. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и правоохранительными органами, учреждениями здравоохранения, аварийными службами, заинтересованными организациями сельского поселения обеспечивается главой сельского поселения.

  Приложение № 1

                                                                                               к Плану привлечения сил и средств

                                                                                              для тушения пожаров и проведения
                                                                                              аварийно-спасательных работ на
            территории Тарасовского

                                                                                               сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Тарасовского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров

	№

 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Кондрашева Вера Михайловна
	Глава сельского поселения
	59-7-45
	59-7-47
	89026161841

	2.
	Шаповал Юрий Викторович
	Председатель СХПК «колхоз им. Шевченко»
	59-7-16
	59-6-90
	89048036709

                                                            Приложение № 2
к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ на
           территории Тарасовского
            сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории Тарасовского сельского поселения

	№

 п/п
	Наименование

дежурно-диспетчерской службы
	Номера телефонов

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	59-7-45
59-7-25

	2.
	Оперативный дежурный администрации Чесменского муниципального района

	92-2-12

                                                                                                                              Приложение № 3

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного самоуправления, а также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ вызова
	Расстояние до населенного пункта (км)
Время

 прибытия (мин.)

	Вызов №  1
	Вызов №  2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Тарасовское

сельское

поселение
	СХПК «колхоз им. Шевченко»
	89048036709

59-7-16
	10
10
п.Тарасовка
	АЦ-40
(131)

	СХПК «колхоз им. Шевченко»
	89048036709

59-7-16
	7

6
п.Безводный

	МТЗ-82

плуг,

К-700
плуг

 СОГЛАСОВАНО:  ______________________________ Шаповал Ю.В.
Председатель СХПК

«колхоз им.Шевченко»